
UCHWAŁA Nr XX/177/21 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 

 
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/150/16  Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 26 listopada 2016 roku 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) w związku z  art. 31 zzm ust. 1 ustawy z dnia  2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t .j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Uchyla się uchwałę Nr XXIII/150/16 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 26 listopada 2016 roku w sprawie 

określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały  powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia. 

                                                                                  
                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 
                                                            Bogusław Wierzbicki                           

 
                           
 

Uzasadnienie 

 Podstawowym aktem prawnym określającym charakter i zasady poboru opłaty targowej jest ustawa  

z dnia z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.). W efekcie 

zmian wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), opłata targowa zyskała charakter fakultatywny. 

 Oznacza to, iż znowelizowane przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pozwalają  

na rezygnację z pobierania opłaty targowej. 

 Uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie opłaty targowej przyczyni się do obniżenia 

kosztów działalności ponoszonych przez przedsiębiorców, którzy dokonują sprzedaży na targowiskach. 

Podkreślenia wymaga, że obowiązek uiszczania opłaty targowej jest niezależny od innych podatków 

związanych z dochodem lub obrotem, a także od tego, czy sprzedaż ma charakter stały, sezonowy  

czy jednorazowy, stanowi zatem dodatkowe obciążenie dla handlujących. Zmniejszenie obciążenia 

finansowego jest istotne zwłaszcza dla małych przedsiębiorców. 

 Za zniesieniem opłaty targowej przemawia aktualna sytuacja epidemiczna związana z gwałtownym 

rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19, wywołanej koronawirusem. Wiele podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą zmaga się z ekonomicznymi skutkami pandemii. 

 Zapisy Ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (poz. 2255), wprowadziły zgodnie z treścią  ust. 1  pkt 38 do 

ustawy z dnia  2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych art. 31 zzm,  

na podstawie którego przewidziano możliwość uzyskania rekompensaty ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu niepobierania opłaty targowej w 2021 roku, dzięki czemu zaprzestanie 

poboru opłaty targowej nie wpłynie negatywnie na dochody gminy. 

 Wpływy z tytułu opłaty targowej  w 2020 roku wyniosły 2 930,00 zł. 


